Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura – PROPPEX

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL PROPPEX Nº 13/2020, DE 28/08/2020

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR PARA O DESENVOLVIMENTO REGIONAL

PROESDE DESENVOLVIMENTO E PROESDE LICENCIATURA

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE, por meio do Edital PROPPEX nº 13/2020, de

28/08/2020, que trata do Programa de Educação Superior para o Desenvolvimento Regional PROESDE

Desenvolvimento e PROESDE Licenciatura, faz saber, por meio deste 1º Termo Aditivo, as seguintes

alterações:

1. Em razão de não haverem candidatos inscritos no PROESDE Licenciatura no período original, fica inserido

o subitem 4.1.1 ao item 4 do Edital PROPPEX nº 13/2020, de 28/08/2020, doravante denominado

simplesmente Edital, para constar novo período de inscrição para candidatos ao PROESDE Licenciatura,

conforme abaixo:

4.1.1 As inscrições dos candidatos ao PROESDE Licenciatura devem ser realizadas no período 19 a 23 de

setembro de 2020, mediante o envio, por meio eletrônico, dos documentos descritos no item 4.2.

2. Fica inserido o subitem 8.1 ao item 8 do Edital, com a seguinte redação:

ATIVIDADE DATA LOCAL

Período de inscrição - Proesde

Licenciatura
19 a 23/09/2020

Inscrição pelo link

http://bolsasuniedu.sed.sc.gov.br/

Publicação dos alunos selecionados e

suplentes - Proesde Licenciatura
Até 30/09/2020 Site da UNIFEBE

Início das aulas
a definir com o

professor

Centro Universitário de Brusque –

UNIFEBE

Segundo Seminário Regional - Proesde

Licenciatura
Até Novembro

Centro Universitário de Brusque –

UNIFEBE

Encerramento com Seminário Estadual -

Proesde Licenciatura
fevereiro/2021 IES a Definir

Entrega documento final – Revisado -

Proesde Licenciatura.
21/12/2020

Enviar para SED – Secretaria de Estado da

Educação

3. As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

4. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e cumprimento do presente

Edital podem ser obtidas junto ao Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE, pelo e-mail

bolsasdeestudo@unifebe.edu.br, ou, se preferir, pelo telefone/WhatsApp (47) 99160-1087.

Brusque, 14 de setembro de 2020.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

http://bolsasuniedu.sed.sc.gov.br/
mailto:bolsasdeestudo@unifebe.edu.br